
دوره  اولین  در  ایران  باشگاهی  فوتبال 
لیگ نخبگان آسیا )1+2( سهمیه و در 
لیگ قهرمانان آسیا 2، یک سهمیه دارد.

به گــزارش فوتبــال 360، کنفدراســیون 
فوتبال آســیا در ادامه اقدامات توسعه محور 
خــود تصمیم گرفته تا طرحی مشــابه یوفا 
پیاده ســازی کنــد و در حالی کــه در قاره 
اروپا، مسابقات باشــگاهی در 3 سطح لیگ 
قهرمانان اروپــا، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
اروپا دنبال می شود، حالا از فصل آینده قرار 
است ســاختار برگزاری مسابقات باشگاهی 
در قاره آسیا هم دستخوش تغییرات مهمی 
شود؛ به طوری که لیگ نخبگان آسیا برگزار 
خواهــد شــد و همچنین برگــزاری لیگ 
قهرمانان آسیا 2 و ای اف سی کاپ در دستور 

کار کنفدراسیون فوتبال آسیا است. مسابقات 
لیگ نخبگان آسیا در حالی قرار است از نهم 
مردادماه فعالیت خــود را در مرحله پلی آف 
آغاز کند و مســابقات مرحله گروهی هم از 
26 شهریورماه با حضور 24 تیم آغاز خواهد 
شد که طبق جدول تقسیم سهمیه، فوتبال 
باشــگاهی ایران در فصل 25-2024 دارای 
2 ســهمیه مســتقیم در مرحله گروهی و 
یک سهمیه حضور در مرحله پلی آف است. 
طبق مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، 
2 ســهمیه مســتقیم به تیم های قهرمان و 
بیست وســوم می رسد و  لیگ  نایب قهرمان 
ســهمیه پلی آف هم نصیب تیم قهرمان در 

جام حذفی خواهد شد.
استقلال و پرسپولیس، اولین تیم های ایرانی 

در لیــگ نخبگان؟ ســرخابی های پایتخت 
که برای حضور در رقابت های آســیایی، در 
ماه هــای اخیر درگیر پــروژه دریافت مجوز 
حرفه ای بودند و به نظر می رســد با تفکیک 
مالکیتی انجام شده، دیگر منعی برای صدور 
مجوز حرفه ای آن ها وجــود ندارد، مدعیان 
اصلی حضور در لیگ نخبگان آسیا هستند. 
اســتقلال در 24 بازی اخیرش در لیگ برتر 
توانسته 53 امتیاز به دست آورد و پرسپولیس 
هم 52 امتیاز دارد و ســپاهان با 45 امتیاز 
در رتبه ســوم نامش به چشم می خورد که 
با توجه به فاصله ایجاد شــده، سرخابی های 
پایتخت مدعیان اصلی کسب سهمیه حضور 
مستقیم در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 

هستند.

سپاهان به دنبال رسیدن به لیگ نخبگان از 
راه میان بر!

طلایی پوشــان اصفهانی هر چند شــانس 
کم رنگــی بــرای تصاحب رتبه هــای اول و 
دوم جــدول دارند و امیدشــان برای صعود 
مســتقیم به لیگ نخبگان آسیا کم است اما 
با این وجــود حضور در جمــع 8 تیم برتر 
جام حذفی باعث شده تا سپاهانی ها نسبت 
به کسب ســهمیه حضور در مرحله پلی آف 
لیگ نخبگان آســیا امیدوار شوند. هر چند 
که در صورت کسب مقام سوم لیگ برتر هم 
سپاهانی ها می توانند سهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا 2 را به دست آورند اما با این 
وجود، تــلاش آن ها حضور در لیگ نخبگان 
است و به نظر می رســد که این اتفاق از راه 

قهرمانی در جام حذفی میسر خواهد شد.
7 تیم در رویای آسیایی شدن

تراکتور تبریز با 40 امتیاز، ملوان بندرانزلی 
با 38 امتیاز و گل گهر سیرجان با 34 امتیاز 
جزو مدعیان کسب سهمیه آسیایی هستند. 
البته که تراکتور و گل گهر از راه جام حذفی 
هم می توانند در مسیر کسب سهمیه حضور 
در لیگ نخبگان آسیا گام بردارند و در کنار 
این 2 تیم، باید اشاره ای هم به تیم های مس 
رفسنجان، آلومینیوم اراک، چادرملو اردکان و 

هوادار تهران داشت!
البته که هنوز مشــخص نیست کدام تیم ها 
مجوز حرفه ای دریافت می کنند اما بر فرض 
صدور مجــوز برای آن ها، باید دید کدام تیم 
می تواند ســهمیه آسیایی کسب کند و تنها 
نماینده ایــران در لیگ قهرمانان آســیا 2 
کدام تیم خواهد بود. گفتنی اســت که در 
صورتی قهرمانی احتمالی ســپاهان در جام 
حذفی و حضور در رتبه ســوم لیگ، سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا 2 به تیم چهارم جدول 

رده بندی می رسد.

مالک جدید باشــگاه استقلال مطابق 
پسوند  شدن  اضافه  خواســتار  قانون 
خلیج فــارس به انتهای نام باشــگاه 
استقلال شده اســت که این موضوع 
با واکنش وزارت ورزش و ســایر افراد 

مرتبط به آن شده است.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال استقلال تهران 
برای اخذ کســب مجوز حرفه ای از ســوی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا AFC نیاز به 
تغییر مالکیت مشترک با باشگاه پرسپولیس 
داشت و این امر روز دوشنبه سوم اردیبهشت 
به ســرانجام رســید و 85 درصد از ســهام 
آبی ها به هلدینگ خلیج فارس و شــرکت 
های وابســته آن واگذار شد. در همین حال 
عبدالعلی علی عسکری مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس روز دوشــنبه ۱0 اردیبهشــت 
۱403 خبر از تغییر نام باشــگاه استقلال به 

باشگاه استقلال خلیج فارس داد.
این خبــر با واکنش هایی از ســوی وزارت 
ورزش و جوانان و ســازمان خصوصی سازی 
کشور همراه بود. سید محمدشروین اسبقیان 
معاون توســعه ورزش قهرمانــی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانــان در این رابطه و در 
گفت وگو با یکی از برنامــه های تلویزیونی 
اظهار داشت: این مواردی است که باید رسماً 
به ما اعلام شــود تا ما آن را بررســی کنیم. 

نمی شود که یک نفر شایعه ای را مطرح کند 
که نام باشــگاه را تغییر دهند و سپس همه 
به این مساله بپردازند. چنین چیزی نیست. 
تاکنون از طرف صاحبان دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس، یعنی کنسرسیوم های صنایع 
پتروشــیمی و بانک ها، چیزی )در خصوص 
تغییر نام باشــگاه ها( به صورت رســمی به 

وزارت ورزش و جوانان اعلام نشده است.
ابراهیم بازیان سرپرســت سازمان خصوصی 
ســازی نیز در این مورد تصریح کرد: برخی 
از باشــگاه ها چون شــرکت دولتی هستند 
باید حتماً پسوند آنها تغییر کند و می توانند 
ایــن موضوع را پیشــنهاد کنند و مخالفتی 
با آن نشــده اما تا زمانی که به طور رسمی 
درخواست نشود نمی توانیم آن را در قرارداد 

عنوان کنیم.
او ادامه داد: برای تغییر نام باشگاه استقلال 
به اســتقلال خلیج فــارس، درخواســتی 
آمده که این مــوارد هم محل طرح و بحث 
اســت و می توانند هر پسوندی را مالکان در 
چارچوب قانون مطرح کنند. اگر نام استقلال 
به اســتقلال خلیج فارس تغییر کند و منع 
قانونی نداشــته باشــد مورد ملاحظه قرار 

می گیرد.
رضا شاه منصوری حقوقدان ورزشی در پاسخ 
به این سوال که آیا اضافه کردن پسوند خلیج 

فارس به نام باشگاه استقلال در کنفدراسیون 
فوتبال آســیا و لیگ نخبگان باعث تحریک 
کردن تیم های کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس می شود یا خیر و اینکه آیا این موضوع 
با مخالفت از سوی AFC همراه می شود یا 
خیر اظهار داشت: ابتدا باید بگویم که اضافه 
کردن پســوند خلیج فارس به نام باشــگاه 
استقلال هیچ مانعی ندارد. در تمام جهان ما 
شاهد این هستیم که در نام برخی از باشگاه 
ها نسبت به منطقه جغرافیایی و … پسوند 
دیده می شــود و هیچگاه ایــن موضوع در 
 AFC کمیته های اخلاق و انضباطی فیفا و

مورد بحث قرار نمی گیرد.

او ادامه داد: هلدینگ خلیج فارس به عنوان 
مالک باشگاه استقلال از دو حق قانونی خود 
می تواند استفاده کند. اولین مورد این است 
که می تواند از برند باشــگاه استقلال برای 
تبلیغات خود استفاده کند و یک مورد دیگر 
اضافه کردن پســوند به نام باشگاه استقلال 
که این هلدینگ از واژه خلیج فارس استفاده 

کرده است.
شاه منصوری خاطر نشان کرد: اینکه گفته 
می شــود خلیج فارس باعــث تحریک تیم 
های عربی می شود اصلًا موضوعیتی مبنی 
بر شــکایت و… ندارد و کار هلدینگ خلیج 

فارس کاملًا قانونی و صحیح است.

معادلات تقسیم 4 سهمیه آسیایی

سرخابی ها در یک قدمی ورود به جمع نخبگان

تغییر نام باشگاه استقلال؛ بدون مشکل یا تنش زا

وی ای آر چینی در لیگ برتر ایران

دســتگاه های وی ای آر وارد ایران شده و در صورت تجهیز استادیوم ها در لیگ 
برتر استفاده می شود. به گزارش »ورزش سه«، در فصل جاری لیگ برتر فقط 
در دو مسابقه رفت و برگشت دربی پایتخت از تکنولوژی ویدئویی برای داوران 
استفاده شــد و هیچ مسابقه دیگر در رقابت های داخلی به این سیستم مجهز 
نبود، اما این اســتثنا برای جدال استقلال و پرسپولیس از فصل بعد برداشته 

می شود.
طبق اطلاعاتی کسب کرده، دیگر در تک بازی ها از وی ای آر استفاده نخواهد شد 
و مثل این فصل که دربی با تکنولوژی داور ویدئویی انجام گرفت و سایر بازی ها 
بدون این سیســتم بود، چنین اتفاقی نمی افتد. باید تمام ورزشگاه های فوتبال 
ایران که میزبان لیگ برتر هســتند، به سیستم تکنولوژی کمک داور ویدئویی 
تجهیز شوند تا بدون استثنا در همه بازی ها از این سیستم بهره ببریم. مقرر شده 
بود در اوایل اردیبهشــت ماه کلاس وی ای آر برای داوران لیگ برتر فوتبال ایران 
برگزار شود که فیفا زمان برگزاری این دوره آموزشی را به تعویق انداخت و قرار 
است در آینده این اتفاق بیفتد و داوران ایرانی پای کلاس مدرسین فیفا بنشینند. 
همچنین احتمال اســتفاده از وی ای آر در فینال جام حذفی نیز رد شد و چنین 
اتفاقی نمی افتد؛ چراکه تا زمان تجهیز همه ورزشگاه ها به این سیستم، برای یک 
بازی خاص از وی ای آر استفاده نمی شود و کمیته داوران فدراسیون فوتبال روی 
این موضوع تاکید جدی دارد. گفتنی است مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران چندی پیش اعلام کرد 6 دستگاه وی ای آر وارد ایران شده که این دستگاه ها 

از کشور چین بوده ولی هنوز مورد استفاده قرار نگرفته است.

دروازه بان تراکتور صدرنشین می شود؟

دروازه بان تیم فوتبال تراکتور در دیدار با استقلال تهران این فرصت را دارد تا به 
صدر جدول بهترین دروازه بانان برسد. به گزارش  مهر، تیم های فوتبال تراکتور 
و استقلال تهران در یکی از دیدار های مهم هفته بیست و پنجم لیگ برتر باید 

در ورزشگاه یادگار امام تبریز رو در روی هم قرار گیرند.
استقلال با 53 امتیاز صدرنشین و تراکتور با 40 امتیاز در رده چهارم جدول قرار 
دارند و سرخ ها برای اندک امیدواری خود جهت حضور در رقابت های آسیایی 

سال آینده باید دست پرُ از زمین بازی خارج شوند.
حســین پورحمیدی دروازه بان تراکتور در این فصل و تا به اینجای مسابقات، 
۱3 کلین شیت داشته و با یک اختلاف کمتر نسبت به سید حسین حسینی در 
جایگاه دوم برترین دروازه بانان این فصل قرار گرفته اســت.  دروازه بان شماره 
یک استقلال به دلیل محرومیت در این بازی غایب است و این فرصت ویژه برای 
پورحمیدی مهیا شده تا بتواند با بسته نگه داشتن دروازه خود برابر استقلال بار 

دیگر به صدر جدول تعداد کلین شیت در فصل بیست و سوم برسد.

تلاش می کنیم نفت در لیگ ماندگار شود

مربی تیم فوتبــال صنعت نفت آبادان با بیان اینکه تمام بازیکنان هدفشــان 
ماندگاری نفت در لیگ برتر است، گفت: ما هر روز تمرینات فشرده ای را برگزار 

می کنیم و امیدوارم نفت در لیگ ماندگار شود.
به گزارش  مهر، امید شــریفی نســب مربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در 
نشســت خبری پیش از دیدار با هوادار اظهار داشــت: امیدوارم تمام بازیکنان 
با ســلامت کامل از زمین خارج شوند؛ این دیدار برای ما خیلی مهم است و از 
زمانی که فراز کمالوند به تیم اضافه شــده ما هر روز تمرین داشته ایم و حتی 
یک روز هم استراحت نکرده ایم. ما در دیدار های گذشته موقعیت های زیادی 
را از دست دادیم. او ادامه داد: هوادار یکی از تیم های خوب در لیگ برتر است 
و بازیکنان ما معتهد شده اند تا با تمام وجود خود در این دیدار به میدان بروند. 
امیدواریم که در پایان مســابقات با تلاش و کوششــی که انجام خواهیم داد، 
صنعت نفت را در لیگ برتر ماندگار کنیم. پس از حضور کمالوند تیم از لحاظ 

فنی رشد خوبی کرده و بازیکنان زیباتر فوتبال بازی می کنند.
مربــی تیم فوتبال صنعت نفت در خصوص میزان پرداختی به اعضای این تیم 
تا به اینجای مســابقات گفت: مدیریت باشگاه تاکنون پرداختی های خوبی به 

مجموعه تیم داشته است.

فوتبال

دعوت گرایی به اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی

 

»محمدعلــی گرایی« با نظر کادر فنی تیــم ملی، به اردوی 
فرنگی کاران ایران دعوت شــد. به گزارش ایرنا، با درخواست 
کادر فنی و موافقت فدراسیون کشتی، محمدعلی گرایی در 
وزن 82 کیلوگرم به اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی دعوت 
شد. اولین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان به منظور 
حضور در بازی های المپیک تابســتانی پاریس از ۱7 تا 28 
اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده در کمپ 

تیم های ملی کشتی برگزار خواهد شد.
هدایت این تیم برعهده حسن رنگرز است و حسن حسین زاده، 
مجیــد رمضانی، طالب نعمت پور و فــرزاد ایمانعلی زاده او را 

همراهی می کنند.

نگاهی به مسیر سرلک در المپیک

نماینده وزن 57 کیلوگرم کشــتی آزاد ایران برای رزرو بلیت 
پاریس، مسیر آسانی پیش رو ندارد و باید به مصاف شماری از 
مدعیان این وزن برود. به گزارش ایرنا، آخرین مرحله گزینشی 
المپیک در حالی از 20 تا 24 اردیبهشت ماه به میزبانی شهر 
استانبول ترکیه برگزار خواهد شد که کشتی آزاد کشورمان 
پیشــتر 5 سهمیه را توســط رحمان عموزاد خلیلی، یونس 
امامی، حســن یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و امیرحسین زارع به 
ترتیــب در اوزان 65، 74، 86، ۹7 و ۱25 کیلوگرم کســب 
کرده اســت. احمد محمدنژاد جوان نماینده کشــورمان در 
رقابت های بیشکک قزاقستان بود که برابر حریف مغول خود 
تن به شکست داد و نتوانست در وزن 57 کیلوگرم سهمیه ای 
را برای کشورمان به دست آورد. حالا استانبول آخرین آوردگاه 
برای کسب سهمیه المپیک خواهد بود که علیرضا سرلک بنا 
به نظر کادر فنی به عنوان تنهــا آزادکار ایرانی راهی ترکیه 
خواهد شد. سرلک در صورت کسب سهمیه المپیک در این 
وزن به صورت مستقیم راهی پاریس خواهد شد اما در صورتی 
که ملی پوش لرستانی کشتی ایران نتواند سهمیه کسب کند؛ 
کشتی آزاد ایران با 5 سهمیه راهی پاریس خواهد شد. روسیه 
و جمهوری آذربایجان تاکنون 6 سهمیه المپیک را در کشتی 
آزاد کسب کرده اند. در کشتی فرنگی نیز ایران تنها کشوری 

است که 6 سهمیه کامل المپیک را بدست آورده است.

تغییر زمان و مکان کشتی 
آزاد جام تختی   

با اعلام سخنگوی فدراسیون کشتی، زمان و مکان برگزاری 
مسابقات بین المللی کشــتی آزاد جام تختی تغییر کرد. به 
گزارش ایرنا، قرار بود رقابت های کشتی آزاد جام تختی 27 
و 28 اردیبهشت ماه در شهر لار برگزار شود که اخباری دال 
بر انصراف هیات کشــتی این شهر از میزبانی این مسابقات 
منتشــر شد. ابراهیم مهربان ســخنگوی فدراسیون کشتی 
در این خصوص توضیح داد: به دلیل برخی مشــکلات زیر 
ساختی برای میزبان این مســابقات، مسئولان کشتی این 
شهرســتان در نهایت به این جمع بندی نهایی رسیدند که 
نمی تواننــد در این بازه زمانی میزبان این رویداد بین المللی 
باشــند. وی ادامه داد: پس از پیگیری هایی که انجام شــد، 
شهر زنجان به عنوان میزبان رقابت های کشتی آزاد معرفی 
و قرار است مســابقات جام تختی سوم و چهارم خرداد ماه 
در این شهر برگزار شود. ســخنگوی فدراسیون کشتی در 
خصوص حضور کشورهای خارجی در این جام گفت: پیشتر 
دعوت نامه هایی را به چند کشور ارسال کرده ایم، اما هنوز به 
صورت قطعی مشخص نیست که چند آزاد کار خارجی در 

این مسابقات شرکت کنند.

شوک به تیم ملی والیبال
در آســتانه لیگ ملت های والیبال یک اتفاق تلخ برای تیم 
ملــی رخ داد. به گزارش »ورزش ســه«، اردوی تیم ملی 
والیبال ایــران برای حضور هرچه بهتر در رقابت های لیگ 
ملت های 2024 که از یکم خردادماه در کشورهای برزیل و 

ترکیه آغاز می شود، از امروز وارد فاز جدی تر شد.
بردیا سعادت به دلیل گذراندن دوران نقاهت پس از حادثه 
رانندگی اش در ترکیه از هفته گذشــته به اردوی تیم ملی 
پیوست تا با نظر نهایی کادر پزشکی و فنی در صورت نبود 
مشکل به تمرین بپردازد، اما با توجه به نتایج آزمایشات و 
گزارش پزشــکی و صحبت هایی که با سرمربی تیم ملی و 
رئیس فدراسیون والیبال انجام شد، با در نظر گرفتن اولویت 
سلامتی بردیا سعادت، به این بازیکن برای گذراندن کامل 

دوران نقاهت از حادثه رانندگی استراحت داده شد.
گفتنی است که زمان کمی برای آمادگی و حضور در لیگ 
ملت های 2024 باقی مانده است و این بازیکن بااخلاق تیم 
ملی والیبال کشورمان در این رقابت ها به استراحت و طی 
کردن دوران نقاهت خود خواهد پرداخت؛ به همین دلیل 
خــروج وی از اردوی تیم ملی با نظر پائز و موافقت رئیس 
فدراسیون قطعی شد. بردیا سعادت در خصوص خروجش 
از اردوی تیــم ملی گفت: در ابتــدا از کادر فنی و رئیس 
فدراســیون والیبال که پس از تصادفی که داشتم جویای 
احوالم بودند، تشکر می کنم.  بعد از دوران نقاهتم در ترکیه 
و پــس از ورود به ایران وارد اردوی تیم ملی والیبال ایران 
شدم اما براساس آزمایش هایی که انجام دادم، دکتر نیاز بر 
این دانســت که به خاطر سلامتی ام، باید مدتی استراحت 
کنم. وی بــا تاکید بر اینکه مدت کوتاهــی قادر به انجام 
فعالیت های ورزشــی نخواهد بود، تصریح کرد: زمان کمی 
تا شــروع لیگ ملت ها باقی مانده است.  متاسفانه با وجود 
انگیزه بسیاری که داشتم و علی رغم آمادگی ذهنی و بدنی 
برای پوشیدن پیراهن و عضویت در تیم ملی کشورم برای 
چهارمین سال متوالی و همچنین تمایلم برای شاد کردن 
دل مردم با کسب پیروزی، با شرایطی که بعد از تصادفم به 

وجود آمد قادر به همراهی تیم ملی نیستم.

کشتی

والیبال
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دلهره های اوسمار در آستانه نبرد با سپاهان فرصت های ویژه برای استقلالِ نکونام در تبریز
محرومیت دانیال اسماعیلی فر و مصدومیت علیرضا بیرانوند باعث شده تا اوسمار 

ویرا در آستانه دیدار با سپاهان چالش های بزرگی را در مقابل خود ببیند.
به گزارش فوتبال 360، پرســپولیس بعد از شکســت غیرمنتظره و شوکه کننده در جام 
حذفــی مقابل آلومینیوم اراک در ضربات پنالتی و ناکام در رســیدن به جمع 8 تیم برتر 
رقابت ها، حالا به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی خود در لیگ برتر است؛ آن هم در حالی که 
سرخ پوشان پایتخت در 6 هفته پیش رو باید بتوانند هم حداکثر امتیازات را به دست آورند و 
هم اینکه چشم انتظار لغزش استقلال باشند تا بتوانند فاصله یک امتیازیِ موجود را جبران 
کنند و به صدر جدول برســند و بعد از ناکامی در جام حذفی، بتوانند از قهرمانی شان در 

لیگ برتر دفاع کنند.
شاگردان اوســمار باید به مصاف سپاهان بروند. بدون شک لغزش مقابل سپاهان می تواند 
امیدهای پرســپولیس برای کسب عنوان قهرمانی را به حداقل برساند اما در نقطه مقابل، 
شکســت دادن حریف اصفهانی می تواند هم باعث گرفتن انتقام شکست دور رفت شود و 
هم اینکه سرخ پوشــان را بیش از پیش به دفاع از قهرمانی شان امیدوار کند. در این میان، 
وضعیت فهرست پرسپولیس برای دیدار با سپاهان مانند همیشه پرستاره نیست و همین 

مسئله باعث شده تا اوسمار ویرا، دغدغه چینش ترکیب اولیه تیمش را داشته باشد.
دانیال اسماعیلی فر به واسطه محرومیت ایجاد شده بعد از حرکت جنجالی در نبرد مقابل 
صنعت نفت آبادان، نمی تواند برابر تیم سابق خود با پیراهن پرسپولیس به میدان برود و در 
فهرســت سرخ پوشان پایتخت برای دیدار حضور ندارد؛ آن هم در حالی که فرشاد فرجی و 
وحدت هنانوف، گزینه های اصلی جانشینی اسماعیلی فر هستند. فرجی در دیدار قبلی برابر 
آلومینیوم اراک در ترکیب پرسپولیس به عنوان یار جانشین اضافه شد و نتوانست انتظارات 

را برآورده کند و عملکرد پرنوسانی داشت.
هنانوف هم بعد از پایان جام ملت های آسیا، به دلیل آسیب دیدگی از فهرست پرسپولیس 
دور بوده و در دیدار قبلی مقابل آلومینیوم اراک هم در فهرست سرخ پوشان حضور نداشت. 
با این وجود گفته می شود که مصدومیت او رفع شده و می تواند برابر سپاهان به میدان برود 
اما با توجه به دوری طولانی مدت هنانوف از فهرست پرسپولیس و زمین مسابقه، بدون شک 
حضور این مدافع تاجیکستانی در ترکیب اولیه سرخ پوشان می تواند با چالش هایی همراه 
باشد؛ به ویژه آنکه در ترکیب سپاهان، ستاره هایی مانند رضا شکاری و فرشاد احمدزاده و 
البته امید نورافکن و میلاد زکی پور حضور دارند که می توانند از کانال راســت خط دفاعی 
پرسپولیس روی دروازه این تیم خلق موقعیت کنند و همین مسئله باعث شده تا اوسمار 

ویرا برای انتخاب جانشین دانیال اسماعیلی فر دچار چالش شود.
علیرضا بیرانوند در روزهای گذشــته گچ دست خود را باز کرده و به تمرینات پرسپولیس 
بازگشــته است اما با این وجود، او هنوز شرایط حضور در مسابقه را ندارد و گفته می شود 
نیاز به پروسه ریکاوری طولانی تر است تا بتواند از خطر آسیب دیدگی مصون بماند. همین 
مسئله باعث شده تا احتمال اینکه این ستاره باتجربه در دیدار با سپاهان هم غایب باشد، 
به میان آید و گفته می شود احتمالاً اوسمار ویرا برای این مسابقه حساس ریسک نخواهد 

کرد و با توجه به شرایط ویژه بیرانوند، او در ترکیب اولیه پرسپولیس قرار نخواهد گرفت.
بیرانوند اگر فرصت بازی در ترکیب پرســپولیس را به دســت نیاورد، ویرا راه چاره ای جز 
اعتماد به امیررضــا رفیعی ندارد؛ دروازه بان جوانی که در لیــگ برتر رکورد ۱00 درصد 
کلین شــیت در 4 مســابقه را در کارنامه خود دارد اما در جام حذفی در یک مســابقه، 4 
گل دریافت کرد. رفیعی در حالی گزینه اصلی حضور در خط دروازه پرســپولیس اســت 
که ســپاهان با 44 گل زده بهترین خط حمله لیگ بیست وســوم را در اختیار دارد و به 
نظر می رســد نبرد با طلایی پوشان اصفهانی می تواند بزرگ ترین آزمون رفیعی برای ادامه 

حضورش در پرسپولیس باشد.

آبی پوشان پایتخت به دنبال آن هستند تا بتوانند در جدال برابر تراکتور تبریز 
عنوان برترین تیمِ میهمان در لیگ بیست وسوم را از آن خود کنند.

به گزارش فوتبال 360، استقلال در یکی از مهم ترین دیدارهای خود در لیگ بیست وسوم 
باید از ساعت ۱7 به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف تراکتور برود و آبی پوشان 
پایتخت برای تثبیت موقعیت خود در صدر جدول به دنبال آن هستند تا بتوانند تراکتور 
را از پیش بردارند و در مســیر رسیدن به عنوان قهرمانی در لیگ بیست وسوم به کار خود 
در قامت تیم صدرنشین ادامه بدهند. آبی ها که به دنبال کسب چهارمین برد پیاپی برابر 
تراکتور هســتند، می توانند در نبرد با حریف تبریزی رکوردهای مهمی را هم از آن خود 

کنند.
شاگردان جواد نکونام در بازی رفت موفق شدند بردی 2گله را در خانه برابر تراکتور جشن 
بگیرند و پیش از آن هم در فصل گذشته، آبی پوشان پایتخت توانسته بودند بردی 7 بر یک 
را برابر تراکتور به دست آورند و تاریخ سازی کرده بودند. ضمن آنکه آخرین برد استقلال در 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی هم به فصل گذشته بر می گردد که آبی ها با هدایت 
ریکاردو سا پینتو موفق شدند با نتیجه 2 بر یک از سد تراکتور بگذرند تا بردهای سریالی 

در کارنامه استقلالی ها به ثبت برسد.
آبی پوشان پایتخت به واسطه عملکرد پرنوسان در اواسط فصل، کارنامه شان در دیدارهای 
بیرون از خانه موردنقد قرار گرفته بود. اســتقلالی ها که با کسب 32 امتیاز از ۱2 مسابقه 
خانگی، بهترین تیم خانگی لیگ بیست وسوم هستند و در هفته پیش رو، رکورد آن ها تنها 
از ســوی تیم پرسپولیس تهدید می شود، به واسطه پذیرش 6 تساوی پیاپی در دیدارهای 
بیرون از خانه )در لیگ برتر(، نام شان در بین بهترین تیم های میهمان به چشم نمی آمد اما 

در هفته های اخیر شرایط کاملا به سود شاگردان جواد نکونام تغییر کرده است.
اســتقلالی ها بعد از توقف در جــدال برابر ملوان بندرانزلی، موفق شــدند در اهواز مقابل 
اســتقلال خوزســتان پیروز شوند و بعد از آن هم نوبت به شکســت دادن هوادار تهران و 
آلومینیوم اراک رســید تا با کسب 3 برد پیاپی، شرایط آبی ها در دیدارهای بیرون از خانه 
کاملًا تغییر کند. آن ها که در فصل جاری در طول ۱2 مســابقه بیرون از خانه، 5 برد، 6 
تساوی و تنها یک باخت داشته اند، این فرصت را دارند تا با شکست دادن تراکتور در تبریز، 
ضمن کســب چهارمین برد پیاپی بیرون از خانه، با کســب 24 امتیاز به بهترین تیم در 
دیدارهای بیرون از خانه در فصل جاری تبدیل شــوند و در صورت ناکامی پرسپولیس در 
زمینه شکســت دادن سپاهان، عنوان بهترین تیم در دیدارهای خانگی و بیرون از خانه تا 

پایان هفته بیست وپنجم به استقلال می رسد!
شــاگردان جواد نکونام در نیم فصل نخست عملکرد درخشانی داشتند و کسب 32 امتیاز 
از 45 امتیاز ممکن باعث شــد تا آبی پوشان پایتخت بالاتر از تیم های سپاهان اصفهان و 
پرســپولیس تهران، صدرنشین جدول رده بندی شــوند و به عنوان بهترین تیم نیم فصل 

نخست نام شان مطرح شود. 
در نیم فصل دوم، با وجود شکســت ناپذیری استقلال، فعلًا پرسپولیس توانسته در ۹ بازی 
اخیر، 22 امتیاز کســب کند و با کسب یک امتیاز بیشتر نسبت به استقلال، بهترین تیم 

نیم فصل دوم است.
آبی پوشــان در تبریز امیدوارند بتوانند از سد تراکتور بگذرند تا در کنار رسیدن به عنوان 
بهترین تیم میهمان در لیگ بیست وســوم، در مسیر صدرنشینی در جدول لیگ برتر در 
نیم فصل دوم هم قدم بردارند و ضمن تثبیت موقعیت شان در جدول کلی رقابت ها و گام 
برداشتن در مسیر قهرمانی، بتوانند در صورت لغزش احتمالی پرسپولیس برابر سپاهان، از 
این تیم عبور کنند و با 24 امتیاز عنوان بهترین تیم نیم فصل دوم را هم از آن خود کنند 

و بیش از پیش به کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست وسوم نزدیک شوند.

هفدهمین جام ام باپه 
بهترین عملکرد فنی

مهاجم فرانسوی پاری سن ژرمن هفدهمین جام دوران فوتبالش را کسب کرد.
به گزارش ایسنا، پاری سن ژرمن در هفته سی ویکمین فصل جاری لیگ فرانسه 
قهرمانــی اش را قطعی کرد و دوازدهمین عنــوان پیاپی اش را در لیگ یک به 
دســت آورد. این تیم در 3۱ بازی لیگ فرانســه 70 امتیاز کســب کرد تا به 
قهرمانی برســد. کیلیان ام باپه 25ســاله برای هفتمین بار در دوران فوتبالش 
قهرمان فرانســه شــد. یک بار با موناکو و شــش بار با پاری سن ژرمن مجموع 
افتخارهای او را در لیگ فرانســه تشــکیل می دهند. این بازیکن فرانســوی 
همچنین سه جام حذفی و سه سوپرکاپ و دو جام اتحادیه فرانسه را به دست 
آورده اســت. این فوق ستاره با فرانسه قهرمان جام جهانی 20۱8 نیز شد و به 
این تیم کمک کرد تا قهرمانی لیگ ملت ها را در ســال 202۱ کسب کند. به 
این ترتیب او تاکنون هفده جام قهرمانی را به دســت آورده است و می تواند تا 
پایان فصل با قهرمانی در جام حذفی و لیگ قهرمانان و یورو 2024 به رکورد 
بیســت جام قهرمانی برسد. ام باپه در فصل جاری 44 بازی در تمامی رقابت ها 
انجام داده و 43 گل و ۱0 پاس گل داشته است و فصل خیلی خوبی را سپری 
می کند. این بهترین عملکرد فردی کیلیان ام باپه است و به نظر بتواند به رکورد 

50 گل زده در پایان فصل جاری دست یابد.

خارجی


